
Příloha č. 4  

1 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. …. 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. …../…. 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

xxxxxxxxxxxxxx, příspěvková organizace 
se sídlem v…………., IČ:………………. 

( dále jen organizace) 
 

ze dne …………………., usnesení č. …./…./….. ………………. Ústeckého kraje  

ve znění usnesení ……….. Ústeckého kraje č. ……/…../…. ze dne ……………… (dodatek 
č.…..) 

 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne ………. se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. Článek XII. odst. 3 písm. a) po změně zní: 

„a) uzavírat smlouvy o půjčce (s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o úvěru, 
smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, 
dohody o zániku závazku,“ 

 
2.   Článek XII. odst. 10 po změně zní: 

„10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací organizací: 

a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nepřevyšuje 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„ZZVZ“), 

b) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky vyšší 
než 500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nepřevyšuje 2.000.000,-- Kč bez 
DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, 
a po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
oblast investic (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ, 

c) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
vyšší než 500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nepřevyšuje 6.000.000,-- Kč 
bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, 
a po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
oblast investic (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ,  

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky vyšší 
než 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 



Příloha č. 4  

2 
 

Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ, 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
vyšší než 6.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu 
Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení účastníků zadávacího 
řízení podle § 48, § 107 odst. 5, § 113 odst. 6 a § 122 odst. 5 ZZVZ, rozhodovat o 
zrušení předchozího vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 76 odst. 4 
ZZVZ, rozhodovat o vyloučení účastníků zadávacího řízení, kteří neprokázali 
splnění kvalifikace, z účasti v zadávacím řízení a nevyloučené účastníky 
zadávacího řízení vyzvat k podání nabídek podle § 58 odst. 3 ZZVZ, rozhodovat o 
snížení počtu účastníků zadávacího řízení a vyloučení účastníků, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace nebo nebyli vybráni při snížení počtu účastníků 
zadávacího řízení, z účasti v zadávacím řízení a nevyloučené účastníky 
zadávacího řízení vyzvat k podání předběžných nabídek podle § 61 odst. 5 ZZVZ, 
rozhodovat o snížení počtu účastníků zadávacího řízení a vyloučení účastníků, 
jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky nebo kteří nebyli vybráni při 
snížení počtu účastníků zadávacího řízení, z účasti v zadávacím řízení a 
nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzvat k účasti v soutěžním dialogu 
podle § 68 odst. 4 ZZVZ, rozhodovat o snížení počtu účastníků zadávacího řízení 
a vyloučení účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky nebo 
kteří nebyli vybráni při snížení počtu účastníků zadávacího řízení, z účasti 
v zadávacím řízení a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzvat k doručení 
předběžných nabídek podle § 72 odst. 4 ZZVZ, 

g) u veřejné zakázky, ve které byla smlouva uzavřena ředitelem organizace po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž 
byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, je oprávněn ředitel organizace činit 
právní jednání, kterým se smlouva mění, včetně sjednání dodatečné práce, 
dodávky či služby (§ 222 ZZVZ), nebo se smlouva ukončuje, pouze na základě 
předchozího souhlasu toho, kdo vydal řediteli organizace souhlas s rozhodnutím 
o zadání veřejné zakázky.“ 

 
3. Článek XII. odst. 11 písm. a) po změně zní: 

„a) provádět zadávání veřejných zakázek dle ZZVZ, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“ 
schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi,“ 

 
 
4. Článek XII. odst. 11 písm. h) po změně zní: 

„h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, kteří 
úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku nebo 
trestného činu oznámit věc příslušným orgánům; u škody na svěřeném majetku je 
organizace povinna oznámit vznik škody neprodleně zřizovateli a předat mu všechny 
potřebné informace k tomu, aby zřizovatel mohl uplatnit právo na náhradu škody 
včetně práv poškozeného před orgány veřejné moci (např. Policie ČR, Státní 
zastupitelství, soudy),“ 

 
 
5. Článek XIII. odst. 7 po změně zní: 

„7. Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, nebo 



Příloha č. 4  

3 
 

b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 
zřizovatele.“ 

 
 
6. Článek XIII. odst. 8 po změně zní: 

„8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků, než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel nebo v jiné výši, než 

stanoví zákon nebo zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu podle zákona,  
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31. 12., nebo 
f) neprovede odvod podle odstavce 7 ve lhůtě stanovené zřizovatelem. 

 
7. Článek XIII. odst. 9 po změně zní: 

„9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 
výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy 
porušení rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení 
rozpočtové kázně došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo 
prominout odvod za porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti 
organizace podané do 1 roku od uložení odvodu.“ 

 
8. Článek XIII. odst. 12 po změně zní: 

„12. Organizace tvoří tyto peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  fond investic, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb.“ 

 
9. Článek XIII. odst. 14 po změně zní: 

„14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele 
návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími 
rozpočtovanými výnosy běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího 
roku, nestanoví-li zřizovatel pro konkrétní případ lhůtu delší.“ 

 
10. Článek XIII. odst. 18 po změně zní: 

„18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 
7.“ 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2017 

 
 
V Ústí nad Labem dne  ……………….. 
 
 
 
 ……………………………. 
 


	3. Článek XII. odst. 11 písm. a) po změně zní:
	4. Článek XII. odst. 11 písm. h) po změně zní:

